STAROSTWO POWIATOWE W LOWICZU
WYDZIAL INWESTYCLI1

[ ZAMOWIEN I'i_,'EH.I('”?.N‘T":.‘[l . towicz, dnia 16 listopada 2018 .
99-400 Lowicz, ul. Stanistawakiego 30

tel. (46) 837 54 48 fax (46) 837 66 78

erttdR: 27233208 icki.pl

Do Wykonawcow
biorgcych udziat w postepowaniu

Odpowiedz na zapytanie do tresci SIWZ wraz z modyfikacja tresci SIWZ

Dotyczy postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego, ktérego przedmiotem jest: ,Udzielenie
diugoterminowego kredytu bankowego”.

I. Dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 1i 2 ustawy Prawo zamdwien publicznych w zwigzku z zapytaniami
do tresci SIWZ Zamawiajacy wyjasnia, co nastepuje:

Pytanie nr 1:

Prosimy o umieszczenie aktualnej Uchwaty Rady Powiatu na zaciggniecie kredytu w kwocie
do 9 000 000,00 zt.

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamdwien publicznych Zamawiajgcy modyfikuje
tres¢ SIWZ poprzez dodanie zatgcznika nr 33 - Uchwata LV/341/2018 Rady Powiatu towickiego z dnia
29 paidziernika 2018 r. w sprawie zmiany budzetu na 2018 rok. Jednocze$nie Zamawiajgcy informuje,
ze przedmiotowa Uchwata znajduje sie w Biuletynie Informacji Publicznej pod nastepujgcym adresem
WWW:

https://www.bip.powiat.lowicz.pl/plik,15113,uchwala-nr-lv-341-2018-rpl.pdf

Pytanie nr 2:

Prasimy o umieszczenie opinii RIO o mozliwosci sptaty kredytu w kwocie do 9 000 000,00 zt.
Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zarzad Powiatu towickiego wystapit z wnioskiem o opinie Regionalnej I1zby Obrachunkowej w todzi. Po
otrzymaniu przedmiotowej opinii zostanie ona niezwlocznie umieszczona w Biuletynie Informacji
Publicznej Powiatu towickiego.

Pytanie nr 3:

Prosimy o umieszczenie aktualnej uchwaty Rady Powiatu w sprawie zmian do wieloletniej prognozy
finansowej na lata 2018-2021.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Dziatajac na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamdwien publicznych Zamawiajgcy modyfikuje
tres¢ SIWZ poprzez dodanie zatgcznika nr 34 - Uchwata nr LV/342/2018 Rady Powiatu towickiego
z dnia 29 pazdziernika 2018 roku zmieniajacg Uchwate nr XLIII/260/2018 Rady Powiatu towickiego
z dnia 27 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu



towickiego na lata 2018-2021. Jednoczes$nie Zamawiajacy informuje, ze przedmiotowa uchwala
znajduje sie w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu towickiego pod adresem www:
https://www.bip.powiat.lowicz.pl/plik,15114, uchwala-nr-lv-342-2018-rpl.pdf

Pytanie nr 4:

Czy oswiadczenie o poddaniu sie egzekucji o ktérej mowa w paragrafie 8 ust. 3 (ogéIne warunkiumowy
kredytowej) zostanie ztozone w formie aktu notarialnego na koszt Zamawiajgcego?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy dopuszcza mozliwosc ztozenia na swdj koszt pisemnego oswiadczenia o poddaniu sig
egzekucji zgodnie z art. 777 § 1 pkt 4 KPC.

Pytanie nr 5:

Czy Skarbnik ztozy kontrasygnate na umowie kredytu?
OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Skarbnik ztozy kontrasygnate na umowie kredytu.

Pytanie nr 6:

Wykonawca zwraca sie z uprzejma prosbga o przedtozenie terminu sktadania ofert do dnia 27.11.2018
roku do godziny 10:00. Bank uzasadnia swojg proébe koniecznoécia przeprowadzenia petnej analizy
finansowej Powiatu towickiego.

Odpowiedi Zamawiajacego:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na przediuzenie terminu sktfadania ofert do dnia 27.11.2018 roku
do godziny 10:00. Zamawiajgcy przedtuza termin sktadania ofert do dnia 21.11.2018 roku do godziny
10:00.

Pytanie nr 7:

Prosimy o informacje, czy zostanie ztozone o$wiadczenie o poddaniu sie egzekucji, zgodnie z art. 777
K.P.C.

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy dopuszcza mozliwosc¢ ztozenia oswiadczenia o poddaniu sie egzekucji zgodnie z art. 777
§ 1 pkt 4 KPC.

Pytanie nr 8:

Prosimy o informacje, czy w ciggu ostatnich 36 miesiecy byly prowadzone wobec Panstwa
za posrednictwem komornika sgdowego postepowania egzekucyjne wszczynane na wniosek bankow.
OdpowiedZ Zamawiajacego:

W ciggu ostatnich 36 miesiecy nie byty prowadzone wobec Zamawiajgcego za posrednictwem
komornika sgdowego postepowania egzekucyjne wszczynane na wniosek bankéw.

Pytanie nr 9:

Prosimy o informacje dotyczaca nastepujgcych pozycji dtugu Panstwa wedtug stanu planowanego
na koniec biezacego roku budzetowego:

a) wartos¢ zobowigzania ogétem wedtug tytutéw diuznych (w tys. PLN);

b) wartoé¢ nominalna wymagalnych zobowigzan z tytutu poreczen i gwarancji (w tys. PLN);

c) warto$¢ nominalna niewymagalnych zobowigzan z tytutu poreczen i gwarancji (w tys. PLN);



d) warto$¢ kredytéw i pozyczek zwigzanych z realizacjg programow i projektow finansowanych
z udziatem érodkéw, o ktdrych mowa w art. 5 ust.l pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych z budzetu parnstwa (w tys. PLN);

e) wartoéé kredytdow i pozyczek zwigzanych z realizacjg programoéw i projektéw finansowanych
z udziatem $rodkow, o ktérych mowa w art. 5 ust.l pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych z innych zrédet (w tys. PLN).

Odpowiedz Zamawiajacego:

Wedtug stanu planowanego na koniec biezgcego roku budzetowego dtug Zamawiajgcego bedzie
wygladat nastepujgco:

a) wartos$¢ zobowigzania ogétem wedtug tytutdw dtuznych - 19.924 tys. PLN;

b) warto$¢ nominalna wymagalnych zobowigzan z tytutu poreczen i gwarancji (w tys. PLN) - 0,00 tys.
PLN,

c) warto$¢ nominalna niewymagalnych zobowigzan z tytutu poreczen i gwarancji (w tys. PLN)- 0,00 tys.
PLN,

d) wartoé¢ kredytow i poiyczek zwigzanych z realizacjg programoéw i projektow finansowanych
z udziatem srodkdw, o ktérych mowa w art. 5 ust. | pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych z budzetu parnstwa (w tys. PLN) - 0,00 tys. PLN;

e) wartos¢ kredytéw i pozyczek zwigzanych z realizacjg programoéw i projektow finansowanych
z udziatem $rodkdw, o ktérych mowa w art. 5 ust. | pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych z innych zrédet (w tys. PLN) - 0,00 tys. PLN.

Pytanie nr 10:

Jezeli wsrdd podmiotow powigzanych z Panstwem znajduje sie szpital/-le SPZOZ, prosimy o podanie,
oddzielnie dla kazdego z nich, nastepujgcych informacji:

1) Prosimy o informacje, czy szpital realizuje program naprawczy?

2) Prosimy o informacje, czy szpital korzysta z kredytéw (w tym poreczonych przez Panstwa)?

a) Prosimy o podanie kwoty kredytu {w tys. PLN);

b) Prosimy o podanie kwoty poreczenia (w tys. PLN);

¢) Prosimy o podanie okresu kredytowania;

d) Prosimy o podanie okresu poreczenia.

3) Prosimy o informacje, czy Paristwo w jakikolwiek sposéb wspieracie szpital finansowo (doptaty na
kapitat lub doptaty do dziatalnosci biezgcej/inwestycyjnej).

a) Prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego szpitala (w tys. PLN);

b) Prosimy o podanie okresu wsparcia finansowego szpitala

Odpowiedz Zamawiajgcego:

1) Tak, szpital realizuje program naprawczy.

2) ZOZ w towiczu nie korzysta z kredytéw (w tym poreczonych przez Zamawiajgcego);

a) 0,00 zt;

b) 0,00 zt;

c) brak;

d) brak;

3) Zamawiajacy nie wspiera finansowo szpitala (doptaty na kapitat lub doptaty do dziatalnosci
biezgcej/inwestycyjnej).



Pytanie nr 11:

Prosimy o informacje, czy w okresie obowigzywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest
przejecie zobowigzan powstatych w wyniku likwidacji zaktadu opieki zdrowotnej przez Zamawiajacego
po przeniesieniu dziatalno$ci medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja,
dzierzawa itp.). Jezeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutkow
wyZej wymienionych zmian dla Parfistwa budzetu.

Odpowiedi Zamawiajacego:

W okresie obowigzywania ekspozycji kredytowej w Banku nieprzewidywane jest przejecie zobowigzan
powstatych w wyniku likwidacji zaktadu opieki zdrowotnej przez Paristwo po przeniesieniu dziatalnosci
medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierzawa itp.)

Pytanie nr12:

Prosimy o informacje, czy przeprowadzili lub przewidujg Panstwo likwidacje jakiegokolwiek szpitala
wraz z przejeciem jego dugu. Jezeli tak, to prosimy o podanie fgcznej kwoty przejetego diugu.
Odpowiedi Zmawiajacego:

Zamawiajacy nie przeprowadzit i nie przewiduje likwidacji szpitala.

Pytanie nr13:

Prosimy o informacje, czy w przesztosci wystgpity lub planowane sg przejecia z mocy prawa przez
Panstwo zadtuzenia:

- po podmiocie, dla ktérego Paristwo byli podmiotem zatozycielskim,

- na podstawie umowy z wierzycielem spétki prawa handlowego

- stowarzyszenia,

tj. Pafistwo wstapili/wstapia na miejsce dtuznika, ktéry zostat/zostanie z dtugu zwolniony.
Odpowiedi Zamawiajgcego:

Nie wystapily i nie sg planowane przejecia z mocy prawa przez Zamawiajgcego zadtuzenia.

Pytanie nr 14:

Czy Zamawiajacy posiada, opinie RIO w sprawie mozliwosci sptaty wnioskowanego kredytu. Jezeli tak
to prosimy o ich udostepnienie. Jezeli nie to czy Zamawiajacy wyraza zgode aby przedstawienie
pozytywnej opinii RIO o mozliwosci sptaty przedmiotowego kredytu byta warunkiem jego
uruchomienia?

Odpowiedi Zamawiajacego:

Zarzad Powiatu towickiego wystapit z wnioskiem o opinie Regionalnej I1zby Obrachunkowej w todzi. Po
otrzymaniu przedmiotowej opinii zostanie ona niezwlocznie umieszczona w Biuletynie Informacji
Publicznej Powiatu towickiego. Zamawiajgcy informuje, ze przed uruchomieniem kredytu przedstawi
Wykonawcy stosowng opinie RIO 0 mozliwosci spfaty przedmiotowego kredytu.

Pytanie nr 15:

Czy wystepuja naleznosci wymagalne na koniec 09/2018 - prosimy o informacje od kogo, z jakiego
tytutu? Czy jest ryzyko nieodzyskania tych pieniedzy przez Gmine? W jaki sposdb zostang pokryte braki
srodkéw finansowych w przypadku trudnosci z odzyskaniem tych pieniedzy, czy Gmina zaktada
mozliwosc¢ zaciggniecia dodatkowego kredytu?



OdpowiedZ Zamawiajacego:

Na koniec 09/2018 wystepuja naleznoéci wymagalne od przedsigbiorstw niefinansowych
i gospodarstw domowych z tytutu dostaw towaréw i ustug oraz z tytutu realizacji zadan z zakresu
administracji rzadowej oraz innych zadan zleconych ustawami. Naleznosci te, to gtéwnie dochody
Skarbu Panstwa z tytutu gospodarki nieruchomosciami. Nie ma ryzyka nieodzyskania tych pienigdzy.
W przypadku trudnosci z odzyskaniem tych pieniedzy, Zamawiajacy nie zaktada mozliwosci zaciggnigcia
dodatkowego kredytu.

Pytanie nr 16:

W zwigzku z zapisem Zamawiajacego dotyczacym sposobu obliczania oprocentowania w brzmieniu:
,Stopa procentowa kredytu jest zmienna i ustalana bedzie w oparciu o jednomiesieczne okresy
oprocentowania przy czym:

" a) pierwszy rozpoczyna sie w pierwszym dniu uruchomienia kredytu i trwa do ostatniego dnia miesigca,
b} kazdy nastepny rozpoczyna sie w dniu bezposrednio nastepujgcym po uplywie poprzedniego
okresu tj. pierwszego dnia miesigca i koriczy ostatniego dnia okresu tj. ostatniego dnia miesigca,

c) ostatni okres obowigzywania oprocentowania koriczy sie w dniu poprzedzajgcym dzien zakoriczenia
okresu kredytowania,

d) w okresie kredytowania stawka WIBOR 1 M przyjmowana bedzie z ostatniego dnia kazdego
miesigca.”

i) braku okreslenia od kiedy stawka bedzie miata zastosowanie.

Czy Zamawiajacy wyraza zgode, aby stawka miata zastosowanie do okreslenia wysokosci
oprocentowania od 1-go dnia nastepnego miesigca?

Odpowiedi Zamawiajgcego:

Dziatajac na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zaméwien publicznych Zamawiajacy modyfikuje
tre$¢ Ogdlnych warunkéw umowy — zatgcznik nr 5 do SIWZ w nastepujacy sposéb:

1. W § 3 pkt. 2d otrzymuje brzmienie:

2. Stopa procentowa kredytu jest zmienna i ustalana bedzie w oparciu o jednomiesieczne okresy
oprocentowania przy czym:

d) w okresie kredytowania stawka WIBOR 1 M przyjmowana bedzie z ostatniego dnia kazdego miesigca
i bedzie miata zastosowanie do okreslenia wysokosci oprocentowania od 1-go dnia nastgpnego
miesigca.

Pytanie nr 17:

Czy w ocenie Zamawiajgcego planowane dochody ze sprzedazy majatku na koniec 2018 r. zostang
zrealizowane?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy przewiduje, ze do korica 2018 roku nie wykona petnej kwoty dochodéw ze sprzedazy
majatku.

Pytanie nr 18:

Z czego wynika planowany spadek dochodéw biezacych w 2019 r. w stosunku do tych planowanych do
osiggniecia w 2018 r.?

Odpowiedz Zamawiajacego:

W uchwale Nr XLIII/260/2017 Rady Powiatu towickiego z dnia 27 grudnia 2017 roku w sprawie
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowe] Powiatu towickiego na lata 2018-2021, planowane



dochody biezgce w 2018 roku s3 nizsze niz planowane dochody biezace w 2019 roku. W trakcie 2018
roku zwigkszono dochody biezgce w zwigzku z realizacjg projektéw unijnych, a takze w zwiazku
ze zwiekszeniem kwot dotacji. W zwigzku z powyzszym dochody biezace, na dziefd 31.10.2018 rokuy,
w sg wyzsze od planowanych w 2019.

Pytanie nr 19:

Z czego wynika planowany spadek wydatkow biezgcych w 2019 r. w stosunku do tych planowanych na
2018 r.?

Odpowiedi Zamawiajgcego:

W uchwale Nr XLIII/260/2017 Rady Powiatu towickiego z dnia 27 grudnia 2017 roku w sprawie
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu towickiego na lata 2018-2021, planowane
wydatki biezgce w 2018 roku sg nizsze niz planowane wydatki biezagce w 2019 roku. W trakcie 2018
roku zwigkszono wydatki biezgce w zwigzku z realizacjg projektéw unijnych, a takie w zwigzku
ze zwigkszeniem kwot dotacji. W zwigzku z powyzszym wydatki biezgce, na dzieri 31.10.2018 roku,
w s3 wyzsze od planowanych w 2019.

Pytanie nr 20:

Prosimy o umieszczenie Sprawozdanie finansowego RB-N za 2017r. oraz za Il kwartat 2018 .
Odpowiedz Zamawiajacego:

Dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamdwien publicznych Zamawiajacy modyfikuje
tre$¢ SIWZ poprzez dodanie zatgcznika nr 35 — Sprawozdanie finansowe RB-N za 2017 rok oraz
zatacznika nr 36 — Sprawozdanie finansowe RB-N za Ill kwartat 2018 r. Jednoczesnie Zamawiajacy
informuje, Ze przedmiotowa Uchwata znajduje sie w Biuletynie Informacji Publicznej
pod nastepujgcym adresem www:

Zatgcznik nr 35 - https://www.bip.powiat.lowicz.pl/plik,13939,rb-n-kwartalne-sprawozdanie-o-stanie-
naleznosci-oraz-wybranych-aktywow-finansowych-wg-stanu-na-koniec-iv-kwartalu-2017-roku.pdf

Zatgcznik nr 36 - https://www.bip.powiat.lowicz.pl/plik,15030,rb-n-kwartalne-sprawozdanie-o-stanie-

naleznosci-oraz-wybranych-aktywow-finansowych-wg-stanu-na-koniec-iii-kwartalu-2018-roku.pdf

Pytanie nr 21:

Prosimy o umieszczenie Dokumentdw finansowych SP ZOZ za 2017 r.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamdéwien publicznych Zamawiajgcy modyfikuje
tres¢ SIWZ poprzez dodanie zatgcznika nr 37 — Sprawozdanie finansowe Zespotu Opieki Zdrowotnej
w towiczu za rok obrotowy od 01.01.2017 r. do 31.12.2017r. oraz sprawozdanie niezaleinego bieglego
rewidenta z badania rocznego sprawozdania finansowego za 2017 rok.

Pytanie nr 22:

Dodatkowo prosimy o udostepnienie petnej zmiany WPF z dnia 26 wrzesnia br. Zamieszczona na
stronie jest niekompletna brak strony nr 5.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamoéwien publicznych Zamawiajgcy modyfikuje
tres¢ SIWZ poprzez dodanie zatacznika nr 38 — Uchwata nr LII/330/2018 Rady Powiatu towickiego z
dnia 26 wrzesnia 2018 r. zmieniajgca uchwate nr XLIII/260/2017 Rady Powiatu towickiego z dnia 27
grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu towickiego na



lata 2018-2021.

. Dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamoéwien publicznych zamawiajgcy modyfikuje
tres¢ SIWZ w nastepujacy sposob:
1. W Rozdziale VII, ustep 13.2 otrzymuje brzmienie:
13.2 Rafat Pawtowski, Magdalena Zurawska - w sprawach dotyczacych zagadnien formalnych
oraz do potwierdzenia wplyniecia oswiadczen, wnioskéw, zawiadomien oraz innych informacji
przekazanych za pomocg poczty elektronicznej: tel. (46) 837 54 48, w godzinach: 9:00 — 12:00,
e-mail: izp@powiatlowicki.pl

[Il. Dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamdéwien publicznych Zamawiajgcy modyfikuje
tres¢ SIWZ w nastepujgcy sposoh
1. W-Rozdziale X. Opis sposobu przygotowywania ofert ust. 10 otrzymuje brzmienie: -
,»10. Oferte naleiy ztozy¢ za posrednictwem operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z dnia 23
listopada 2012 r. — Prawo pocztowe (Dz. U. 2017 r. poz. 1481 z pdin. zm.), osobiscie lub za
posrednictwem postarica w zamkniete] kopercie, w siedzibie Zamawiajgcego i oznakowac
w nastepujgcy sposob:

,Udzielenie dtugoterminowego kredytu bankowego”

oraz ,Nie otwiera€ przed 21.11.2018 r. godz. 12:00.”
Na kopercie nalezy umiesci¢ nazwe i adres Wykonawcy.

2. W Rozdziale X| pt. Miejsce i termin sktadania i otwarcia ofert ust. 1 otrzymuje brzmienie:

»1. Oferte nalezy ztozy¢ w kancelarii Starostwa Powiatowego w towiczu przy ul. Stanistawskiego 30
do dnia 21.11.2018 r., do godziny 10:00 i zaadresowac zgodnie z opisem przedstawionym w rozdziale
X ust. 10 SIWZ".

3. W Rozdziale Xl pt. Miejsce i termin sktadania i otwarcia ofert ust. 4 otrzymuje brzmienie:
,4. Otwarcie ofert nastapi w siedzibie Zamawiajacego w budynku przy ul. Stanistawskiego 30a w Sali
na | pietrze, w dniu 21.11.2018 r. 0 godzinie 12:00"".

IV. Tresc¢ niniejszej modyfikacji SIWZ stanowi integralng czes¢ dokumentacji przetargowej, ktorg nalezy
uwzglednié przy sporzgdzaniu oferty.

V. Ze wzgledu na udzielenie powyiszych odpowiedzi zamawiajacy przesuwa termin sktadania ofert
na dzien 21.11.2018 r., do godziny 10.00.

STAROSTA tOWICKI

Ll
Krzysztof Figat






